АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  "21" ноября  2019 г.                 №  152

О внесении изменений в Устав территориального общественного самоуправления «Центральный», утвержденный постановлением администрации Старомеловатского сельского поселения от 22.03.2016 года №92

Администрация  Старомеловатского сельского поселения постановляет :

1. Внести в Устав территориального общественного самоуправления  «Центральный» Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области , утвержденный постановлением администрации Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области от 22.03.2016 года №92 «О регистрации территориального общественного самоуправления «Центральный»» следующие изменения :
1.1. Пункт 1.3 раздела  1 изложить в следующей редакции :
«1.3. ТОС создано по инициативе жителей, проживающих на территории , утвержденной решением Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области.».
1.2. Пункт 2.3 раздела  2 изложить в новой редакции :
«2.3.   Основные направления деятельности ТОС:
1) защита прав и законных интересов жителей в органах государственной власти Воронежской области и органах местного самоуправления;
2) содействие в проведении мероприятий санитарного, эпидеомилогического, экологического и пожарного контроля и безопасности;
3) участие в мероприятиях по уборке территории;
4) информирование населения о решения органов государственной власти Воронежской области и органов местного самоуправления принятых по предложению или при участии ТОС;
5) участие в благоустройстве территории ТОС, поддержание в порядке дворов, дорог, колодцев, мест захоронений;
6) участие в проведении культурных, спортивных, лечебно-оздоровительных и других мероприятий;
7) внесение в органы местного самоуправления предложений по вопросам:
- выделения земельных участков под скверы, стоянки автомобилей, для других общественно полезных целей;
- размещения и переноса объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, здравоохранения и культуры.
Наряду с перечисленными направлениями деятельности ТОС могут быть отнесены и другие вопросы, в том числе переданные ему органами местного самоуправления и добровольно взятые на себя ТОС в соответствии с действующим законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Старомеловатского
сельского поселения                                  Мирошников В.И.